



# NACZELNA IZBA PIEŁĘGNIAREK I POŁOŻNYCH

## Naczelna Rada Pielęgniarek i Położnych

Warszawa, 9 grudnia 2015 r.

Pani  
Alicja Szewczyk  
Przewodnicząca  
Polskiej Federacji Edukacji  
w Diabetologii

*Szanowna Pani Przewodnicząca*

Edukacja pacjentów przewlekle chorych ma olbrzymie znaczenie w przygotowaniu tych osób do życia z chorobą czy niepełnosprawnością. Pozwala spowolnić postęp choroby, zapobiec ciężkim powikłaniom. Coraz częściej jednoznacznie potwierdzają to autorytety medyczne - kształtując strategię terapii i opieki zdrowotnej oferowanej pacjentom. Mimo zaawansowanej medycyny i rozwijających się możliwości pomocy chorym, zachorowalność na cukrzycę oraz związane z nią powikłania ciągle rośnie. Epidemia tej metabolicznej choroby nie jest tylko problemem Polski - przeciwnie - to problem całego cywilizowanego świata.

W profilaktyce i w skutecznej opiece medycznej nad chorymi z cukrzycą wielką rolę odgrywają pielęgniarki. Na przestrzeni ostatnich kilkunastu lat pielęgniarstwo polskie uległo wielu przeobrażeniom wynikającym z potrzeb nowoczesnego społeczeństwa, transformacji systemu opieki zdrowotnej oraz edukacji kadr medycznych mającej na celu zorganizowanie ochrony zdrowia ukierunkowanej na profilaktykę i walkę z chorobami cywilizacyjnymi.

Dziedzina ochrony zdrowia w Polsce, gdzie pielęgniarki skutecznie wykazują niezbędną rolę swoich działań jest diabetologia, a ich rola w tym zakresie jest niekwestionowana. Konsekwentna i szeroko zakrojona strategia Polskiej Federacji Edukacji w Diabetologii wpisuje się w te działania na rzecz zdrowia społeczeństwa polskiego.

X Jubileuszowa Konferencja „Na linii czasu” będzie z pewnością podsumowaniem dziesięciu lat dokonań pielęgniarek diabetologicznych, jak również opracowania strategii terapii i opieki oraz wytyczenia planów dalszych działań Państwa organizacji. Tym bardziej żałuję, że z powodu przygotowań do VII Krajowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych, muszę odmówić sobie przyjemności udziału w Państwa wydarzeniu.

Na ręce Pani Konsultant pragnę przekazać wyrazy uznania za zorganizowanie, tak ważnej dla środowiska pielęgniarek diabetologicznej, konferencji. Życzę Państwu owocnych obrad, uzyskania wartościowej wiedzy, ciekawej wymiany doświadczeń - takich osiągnięć, które ułatwią i usprawnią Państwa zawodowe funkcjonowanie i przyczynią się do poprawy jakości życia pacjentów. Życzę również kolejnych pięknych jubileuszy.

*G. Rogala-Pawelczyk*

Prezes

*G. Rogala-Pawelczyk*

dr n. med. Grażyna Rogala-Pawelczyk